
 
Originale 

 

Comune di Pettinengo 

PROVINCIA DI  BI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.60 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE SISTEMA PER LA MISURAZIONE E LA VALUTAZIONE 
DELLE PERFORMANCE           
 
 
L’anno duemiladiciannove addì diciassette del mese di dicembre alle ore dieci e minuti 
trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BOSSO Gian Franco - Sindaco  Sì 

2. IMPLORA Rosario - Vice Sindaco  Giust. 

3. SERRA Ezio - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor GARAVOGLIA Dott.ssa ANNA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BOSSO Gian Franco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 
Ed espone la seguente proposta di deliberazione: 
COME ALL’OGGETTO 
 
 
Il Responsabile del Servizio Personale esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000. 

 

                Il Responsabile del Servizio 

 

        Anna dott.ssa Garavoglia 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, come modificato dal D. Lgs. 75/2017, 

“Attuazione della legge 4 marzo 2009, n.15, in materia di ottimizzazione della produttività del 

lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” ed in particolare il 

Titolo II “Misurazione, valutazione e trasparenza della performance”; 

 

RILEVATO che in base all’art. 16, comma 2, del D.Lgs. n. 150/2009, come modificato dall’art. 12 

del D.Lgs. n. 74/2017, “Le regioni, anche per quanto concerne i propri enti e le amministrazioni del 

Servizio sanitario nazionale, e gli enti locali adeguano i propri ordinamenti ai principi contenuti negli 

articoli 3, 4, 5, comma 2, 7, 9 e 15, comma 1; per l'attuazione delle restanti disposizioni si procede 

tramite accordo da sottoscrivere ai sensi dell'articolo 4 del decreto legislativo n. 281 del 1997 in 

sede di Conferenza unificata.”; 

 

DATO ATTO che occorre procedere all’approvazione del sistema di misurazione e valutazione 

delle performance predisposto dal Nucleo di Valutazione; 

 

SOTTOLINEATO che:  

- la performance organizzativa è il contributo che l’organizzazione nel suo complesso 

apporta, attraverso la propria azione, al raggiungimento delle finalità e degli obiettivi 

assegnati dagli strumenti di programmazione dell’Ente per la soddisfazione dei bisogni 

degli utenti e degli altri stakeholder;  

- la performance individuale concerne, invece, la misurazione dell’apporto fornito da 

ciascuna figura dell’Ente, in ragione del ruolo e responsabilità ricoperti, alla realizzazione 

dei predetti obiettivi, cui è correlato l’eventuale riconoscimento del trattamento economico 

accessorio previsto dal contratto nazionale e decentrato; 



VISTO l’allegato modello applicativo per la misurazione e valutazione della performance e le 

relative schede agli atti; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Personale espresso in ordine alla 

regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

CON voti unanimi e favorevoli espressi palesemente per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare il sistema di misurazione e valutazione delle performance completo e le relative 

schede agli atti, che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

2. di pubblicare il sistema di misurazione e valutazione con le relative schede allegate sul sito 

istituzionale dell’ente alla sezione “Amministrazione trasparente”; 

 
 

SUCCESSIVAMENTE 

vista l’urgenza di procedere, 

 

DELIBERA 

 

con separata votazione espressa palesemente per alzata di mano, di dichiarare la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
BOSSO Gian Franco 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
GARAVOGLIA Dott.ssa ANNA 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N_____ del Registro Pubblicazioni 
L’incaricato certifica che la presente deliberazione viene pubblicata/è in corso di pubblicazione 
all’Albo Pretorio telematico consultabile al sito ufficiale del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 08/01/2020 al 23/01/2020  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267. 

 
Pettinengo, lì 08/01/2020 
 

L’INCARICATO 
Napolitano Nicola 

 
 
 
 
  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

X  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
GARAVOGLIA Dott.ssa ANNA 

 
 


